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Voith Hydo GmbH&Co0.KG — Degé e Shoqérisé sé Huaj
Pasqyra e pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2018

(shumat né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Shénimi 31 Dhjetor 2018
Aktive
Aktivet afatshkurtra
Mjete monetare dhe ekuivalenté 5 7,449,818
Parapagime dhe té arkétueshme té tiera 6 13,066,937
Totali i aktiveve afatshkurtra 20,516,755
Totali i aktiveve 20,516,755
Kapitali
Humbja/Fitimi i periudhés 15 5,925,151
Totali i kapitalit 5,925,151
Detyrimet
Detyrimet afatshkurtra
Llogari té pagueshme 7 8,791,600
Detyrim ndaj paléve té lidhura 8 4,754,229
Parapagime dhe detyrime té tjera 9 1,045,776
Totali i detyrimeve afatshkurtra 14,591,604
Totali i detyrimeve 14,591,604
Totali i detyrimeve dhe kapitalit 20,516,755

Pasqyra e pozicionit financiar pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 duhet té lexohet sé& bashku me
shénimet shpjeguese né faget 5-11 gé jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.

Josef Krausgruber
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Voith Hydo GmbH&Co0.KG — Degé e Shoqérisé sé Huaj
Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe e té ardhurave té tjera pérmbledhése pér vitin e mbyllur mé 31
dhjetor 2018

(shumat né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Shénimi 31 Dhjetor 2018
Te ardhurat 10 65,420,154
Shpenzime pér sherbime 11 (56,923,348)
Shpenzime personeli 12 (155,223)
Shpenzime té tjera 13 (218,653)
Rezultati | veprimtarise se shfrytezimit 8,122,931
Té ardhura financiare 14 148,408
Shpenzime financiare 14 (1,300,497)
Kosto financiare, neto (1,152,089)
Humbja para tatimit 15 (6,970,842)
Shpenzimi mbi tatim fitimin (1,045,691)
Fitim/Humbija pas tatimit 5,925,151
Té ardhura té tiera gjithépérfshirése -
Fitim/Humbja gjithépérfshirése pér vitin 5,925,151

Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe e t& ardhurave té fjera pérmbledhése pér vitin e mbyliur mé 31 dhjetor
2018 duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 5-11 gé jané pjesé pérbérése e
pasqyrave financiare.



~ Voith Hydo GmbH&C0.KG — Degé e Shoqérisé sé Huaj
Pasqgyra e flukseve té mjeteve monetare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(shumat né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Shénimi 31 dhjetor 2018
Flukset monetare nga aktivitetet operative:
Humbja neto pérpara tatimit 6,970,842
Rregullimet pér:
Shpenzime té tatimit mbi fitimin (1,045,691)
Fitim/Humbja operative pérpara ndryshimeve né kapitalin 5,925,151
Rritje né té arkétueshme tregtare dhe té tjera (13,066,937)
Rritje né llogari t& pagueshme tregtare 4,754,229
Rritje né llogari té pagueshme ndaj paléve té lidhura 8,791,600
Rritje né parapagime dhe né detyrime té tjera 1,045,776
Flukset monetare nga aktivivetetet operative 7,449,818
Tatim fitimi i paguar -
Flukset monetare neto nga aktivitetet operative 7,449,818
Flukset monetare nga aktivitetet investuese -
Mjetet monetare neto pérdorur né veprimtarité investuese -
Flukset monetare nga aktivitetet financuese 5
Flukset monetare neto gjeneruar nga aktivitetet financuese -
Rritja neto e mjeteve monetare dhe ekuivalente 7,449,818
Mjete monetare dhe ekuivalente mé 10 Maj 2018 -
Mjete monetare dhe ekuivalente mé 31 dhjetor 2018 7,449,818

Pasqyra e fluksit té mjeteve monetare dhe ekuivalenté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 duhet té
lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 5 - 11 qé jané pjesé pérbérése e pasqyrave
financiare.



Voith Hydo GmbH&C0.KG — Degé e Shoqérisé sé Huaj
Pasqyra e Ndryshimeve né Kapital pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018
(shumat né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Fitimi pér .

periudhén diogal

Gjéndja mé 10 Maj 2018 - -
Fitimi pér periudhén 5,925,151 5,925,151
Pozicioni mé 31 dhjetor 2018 5,925,151 5,925,151

Pasgyra e ndryshimeve né kapital pér vitin € mbyllur mé 31 dhjetor 2018 duhet té lexohet sé& bashku me
shénimet shpjeguese né faget 5 - 11 gé jané pjesé pérbérése e pasyrave financiare.



Voith Hydo GmbH&Co0.KG —~ Degé e Shoqérisé sé Huaj
Shénimet Shpjeguese té Pasqyrave Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(shumat né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

1. Informacione té pérgjithshme

Voith Hydro GmbH&Co.KG — Degé e Shoqérise s& Huaj (kétu mé poshté referuar si "Dega") &shté themeluar né
Shaqipéri mé 10 Maj 2018. Shoqéria éshté degé e shoqérisé s& huaj Voith Hydro Gmbh &CO KG e inkorporuar
sipas ligieve té Austrisé dhe vendi kryesor i biznesit éshté Linzer Strasse 55, A-3100 Polten, Austri (kétu me
poshté referuar si "Shogéria Mémé").

Dega éshté themeluar né Shqipéri pér ekzekutimin e marréveshjes midis Korporatés Elektroenergjitike Shqiptare
sh.a, (kétu mé poshté referuar si “Kurum shpk”) njé shogéri e inkorporuar sipas ligjeve t& Shqipérisé dhe me
adresé né Ish Kombinati Metalurgjik Elbasan, Shqipéri dhe Shoqgérisé Mémé Voith Hydro GmbH&Co.KG pér té
kryer punime dhe shérbime gé lidhen me e rehabilitimit t& hidrocentralit t&¢ ULZES

Dega éshté regjistruar né Qendrén Kombétare t& Biznesit (QKB) mé 10 Maj 2018, me NIPT L81710023P dhe
pér géllime tatimore aktualisht éshté nén administrimin e Drejtorisé Rajonale Tatimore Tirané.

Adresa e regjistruar e Degés éshté: Rr. "Ismal Qemali", Samos Tower, Kati 8, Apartamenti 41, Tirané.

Dega ka 3 punonjés mé 31 dhjetor 2018.
Bazuar né legjislacionin shqiptar, dega e kompanisé sé& huaj nuk kérkohet t& kontribuojé né kapital.

2. Parimi i vijimésisé
Pasqyrat financiare pér vitin € mbyllur mé 31 dhjetor 2018 jané pérgatitur né bazé té parimit t& vijimésisé.
3. Pérmbledhje e politikave té konsiderueshme kontahél

Politikat kryesore kontabél t& pérdorura né pérgatitien e kétyre pasqyrave financiare jané pércaktuar si mé
poshté. Kéto politika jané aplikuar né ményré konsistente, nése nuk éshté specifikuar ndryshe.

341 Baza e pérgatitjes

Pasqyrat financiare t& Shoqérisé jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK).
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né parimin e kostos historike.

3.2 Standardet e reja dhe interpretimet

Njé numér standardesh té reja, si dhe ndryshime té standardeve dhe interpretimeve jané efektive pér vitin e
mbyllur mé 31 Dhjetor 2018. Asnjé nga kéto nuk pritet t& keté njé efekt t& réndésishém né pasqyrat financiare té
Shoqérisé. '

Gjithashtu njé numér i standardeve té reja dhe ndryshimeve t& standardeve dhe interpretimeve nuk jané ende
né fugi pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2018 dhe nuk jané aplikuar né pérgatitien e kétyre pasqyrave
financiare. Asnjé nga kéto nuk pritet té keté njé efekt t& réndésishém né pasqyrat financiare t& Shoqérisé.

3.3 Monedha funksionale dhe e paragitjes

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Leké, qé éshté dhe monedha funksionale e Republikés sé Shqipérisé
dhe monedha funksionale dhe e paragities sé Degés.

3.4 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e kémbimit
né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit konvertohen
né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e raportimit. Fitimi ose humbja nga kémbimi né zérat
monetare éshté diferenca gé vjen nga kémbimi i njé numri t& caktuar njésish t& njé monedhé té huaj né monedhén
funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né
monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés sé kryerjes sé
transaksionit ndérsa ato q& maten me vieré té drejté rikémbéhen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit
t&é datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e
té ardhurave dhe shpenzimeve.




Voith Hydo GmbH&Co0.KG — Degé e Shoqérisé sé Huaj
Shénimet Shpjeguese té Pasqyrave Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(shumat né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)
Kursi i kémbimit té lekut pér 1 njési t& monedhés sé huaj né datén e raportimit &éshté paraqitur mé poshté:

2018
Kursi i fund vitit L.eké / Euro 123.42

35 Instrumentet financiare

instrumentet financiaré jo-derivativé pérbéhen nga logari té arkétueshme, mjete monetare e 1€ tjera ekuivalente
dhe llogari té pagueshme. Gjaté periudhave té raportuara nuk ka pasur investime né kapital apo né letra me
vieré.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vierén e drejté duke shtuar, pér instrumentat e mbajtur
jo me vieré té drejté népérmijet fitim/humbje, ¢do kosto transaksioni qé lidhet me to, pérveg si¢c pérshkruhet mé
poshté. Né vijim té njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Dega béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet financiare
gregjistronen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& Shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar ose kur
Dega transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet
thelbésore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, gé
éshité data né té cilén Dega angazhohet té blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare ¢'regjistrohen nése
detyrimet kontraktuale t& Shogérisé skadojné, shfugizohen ose anulohen.

a. Instrumentet financiare
Mjetet monetare dhe ekuivalenté
Mjetet monetare dhe ekuivalenté pérfshijné llogarité rrjedhése bankare qé kané njé maturitet mé pak se 3 muaj.
Mjetet monetare dhe ekuivalente njihen né fillim me vierén e drejté dhe mé pas maten me kosto t& amortizuar.
Llogari té arkétueshme

Liogarité e arkétueshme jané shpérmndaré né kategoriné e t& arkétueshmeve si dhe njihen fillimisht me vierén e
drejté e mé pas maten me kosto t& amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv e duke i zbritur humbjet
nga zhvlerésimi.

Llogari té pagueshme

Liogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke u bazuar
né metodén e interesit efektiv.

TéE tjera
Instrumenta t& tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur
¢do humbje nga rénie né vieré.

b. Zhvleresimi

0 Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje
kané efekte negative né flukset e ardhshme té parashikuara té aktivit. Njé humbje nga zhvlerésimi né lidhje me
aktivin financiar t&€ matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé midis vlierés sé mbetur dhe vierés aktuale
té flukseve té ardhshme té parashikuara é parasé, té€ skontuara me normén fillestare efektive té interesit. Aktivet
financiare t& réndésishme individualisht, testohen pér rénie né vieré né ményré individuale. Aktivet e tjera té
mbetura financiare vierésohen kolektivisht, né grupe qé kané karakteristika t& ngjashme té riskut kreditor.
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Voith Hydo GmbH&Co0.KG - Degé e Shoqérisé sé Huaj
Shénimet Shpjeguese té Pasqyrave Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(shumat né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né fitime ose humbje. Njé humbje nga zhvlerésimi anullohet nése
anullimi mund té lidhet me njé ngjarje t& ndodhur pas njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér akfivin financiar
té matur né kosto amortizimi, anullimi njihet né humbje ose fitim.

(i)  Aktivet jo financiare

Viera e mbetur e aktiveve jo-financiare té Degés rishikohen né ¢do daté raportimi pér té pércaktuar nése ka té
dhéna pér zhvilerésim. Nése ka té dhéna té tilia atéheré vlerésohet viera e rikuperueshme e aktivit.

Njé humbje nga zhvlerésimi njinet nése viera e mbetur e njé aktivi apo shuma e parave qé ai gjeneron tejkalon
vlerén e tij t& rikuperueshme. Humbjet nga zhvierésimi njihen né fitime ose humbje.

c. Njohja e té ardhurave

Té ardhurat jané fluksi i pérfitimeve ekonomike bruto gjaté periudhés qé gjenerohen gjaté aktivitetit té
zakonshém té Degés.

d. Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga logarité né banka dhe fitime nga kursi i kémbimit. Té
ardhurat nga interesi njihen mbi baza konstatimi duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi nga llogarité né banka, humbjet nga kursi i kémbimit dhe
humbjet nga zhvlerésimi t& njohura né aktivet financiare. Kostot € huamarrjes njihen né fitime ose humbje me
metodén e interesit efektiv.

e. Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés dhe tatimin e shtyré. Tatimi mbi fitimin njihet
drejtpérdrejt né fitime ose humbje pérvec rasteve kur lidhet me zéra gé njihen né té ardhurat e tjera
gjithépérfshirése.

Tatimii periudhés éshté tatimi i pritshém pér t'u paguar mbi té ardhurat e tatueshme t&é vitit, duke pé&rdorur normat
tatimore té miratuara né datén e raportimit, dhe ¢do rregullim té tatimit té pagueshém nga vitet e méparshme.

Tatimi i shtyré njihet mbi diferencat e pérkohshme midis vlerés s& mbetur té aktiveve dhe detyrimeve pér géllime
t& raportimit financiar dhe vlerés sé pérdorur pér géllime tatimi. Tatimi i shtyré llogaritet me normat e tatimit g&
priten té aplikohen mbi diferencat e pérkohshme né periudhén kur ato rimerren, bazuar né legjislacionin né fugi
deri né datén e raportimit.

Dega njeh njé aktiv tatimor t& shtyré mbi humbjet tatimore t& mbartura né masén qé éshté e mundur qé kéto
humbje mund té pérdoren kundrejt njé fitimi té tatueshém té ardhshém.

3.6 Vierésime dhe gjykime

Pérgatitia e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit té ushtrojné gjykimin, vierésimet dhe supozimet e tyre qé
ndikojné né progesin e zbatimit t& politikave kontabél té njésisé raportuese dhe shumave té raportuara té
aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund té ndryshojé né varési t& kétyre
vlerésimeve.

Vlerésimet dhe supozimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vierésimeve kontabél jané té
njohura né periudhén né té cilén vlerésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken.

Né veganti, informacioni mbi fushat mé t& réndésishme té vlerésimeve, pasigurive dhe gjykimeve kritike né
aplikimin e politikave kontabél té cilat kané efektin mé té réndésishém né shumat e njohura né pasqyrat
financiare, jané pérshkruar né shénimet pérkatése t& pasqyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontabél
éshté minimal né kéto pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshtésiné e veprimeve té realizuara nga Dega.




Voith Hydo GmbH&C0.KG — Degé e Shoqérisé sé Huaj
Shénimet Shpjeguese té Pasqyrave Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(shumat né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)
4, Menaxhimi i riskut financiar

Véshtrim i pérgjithshém
Dega éshté e ekspozuar ndaj risgeve t& méposhtme né pérdorimin e instrumenteve financiaré:

o Risku i kredisé
o Risku i likuiditetit
o Risku i tregut

Né kété shénim jepet informacion mbi ekspozimin e Degés ndaj secilit prej risqeve té mésipérme, objektivat e
Degés, politikat dhe progedurat pér t&é matur dhe menaxhuar kété risk, si dhe menaxhimin e kapitalit. Shpjegime
té métejshme sasiore jan& pérfshiré né kéto pasqyra.

Drejtimi dhe shoqgéria mémé kané pérgjegjésiné e pérgjithshme pér vendosjen e njé kuadri t&é posagém pér
mbikéqyrjen dhe menaxhimin e riskut pér Shoqgériné.

Politikat @ menaxhimit t& riskut pércaktohen pér té identifikuar dhe analizuar riskun ndaj té cilit ekspozohet Dega,
pér té pércaktuar kufijté e riskut dhe kontrollit, si dhe pér t& monitoruar riskun.

a. Risku i kredisé

Risku i kredisé éshté risku i humbjes financiare té shkaktuar nga déshtimi i palés tjetér pér té shlyer detyrimete
saj financiare kundrejt Degés dhe vjen kryesisht nga llogarité e arkétueshme té Degés. Dega e gjykon riskun e
kredis& minimal pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018.

b. Risku i likuiditetit

Risku i likuiditetit 8shté risku g& Dega mund té keté véshtirési né krijimin e fondeve pér tiu pérgjigjur angazhimeve
financiare né lidhje me instrumentet financiare. Metoda e Degés pér menaxhimin e likuiditeteve éshté té sigurojé
sa mé shumé té jeté e mundur likuiditete pér t& pérmbushur detyrimet né kohé dhe né kushte normale dhe jo-
normale pa pasur humbje t& papranueshme ose pa rrezikuar démtim té& reputacionit t& saj. Tabela mé poshté
analizon aktivet dhe detyrimet financiare monetare t& Degés sipas kohézgjatjeve pérkatése bazuar né periudhén
e mbetur nga data e raportimit deri né datén e maturimit kontrakiual.

; Mé pakse3 3deriné6 6 muajderingé Méshumé Totali

Sil Dhjetor2048 muaj muaj 1 vit se 1 vit

Aktivet financiare

Llogari té arkétueshme (shénimi 32611.198 ) } ) 32611198

6) AR 611,

Mjete monetare dhe té tjera 7449 818 B B . 7449818
_ekuivalente (shénimi 5) g 449,

Totali 40,061,198 - - - 40,061,198

Detyrimet financiare ‘

Llogari t& pagueshme (shénimi 7) - (8,791,600) - (8,791,600)

Detyrime ndaj paléve té lidhura ) } (24,298 672) ) (24,298.672)

(shénimi 8) ” S

Té tjera t& pagueshme (shénimi (1,045,776) ) ) (1,045,776)

9) 1 1 1 b

Totali - - (24,298,672) - (24,298,672)

Risku i likujditetit mé 31 Dhjetor (34,136,047)

o (1,045,776) (8,791,600)  (24,298,672)

c. Risku i tregut

Risku i tregut &shté risku gé ndryshimet né gmimet e mallrave si kurset e kémbimit, normat e interesit dhe gmimet
e kapitalit t& ndikojné né t& ardhurat e Degés ose vlerén e instrumentave financiare qé ajo disponon. Qéllimi i
menaxhimit té riskut t& tregut &shté té menaxhohen dhe kontrollohen ndaj risqeve té tregut brenda parametrave
té pranueshém duke optimizuar fitimin. Drejtimi ka krijuar derivativé pér mbrojtjen nga ky risk.



Voith Hydo GmbH&Co0.KG — Degé e Shogérisé sé Huaj
Shénimet Shpjeguese té Pasqyrave Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(shurnat né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)
i. Risku i kurseve té kémbimit

Risku i kurseve t& kémbimit lind kur transaksione t& ardhshme tregatare ose aktive ose detyrime t& njohura
shprehen né njé monedhé e cila nuk éshté monedha funksionale e Degés. Ekspozimi i Degés ndaj riskut t& kursit

31 Dhjetor 2018 Euro Leké ‘o n‘t';f)':i
Aktive financiare

Liogari te arkétueshme (shénimi 6) 52,511,380 = BUESY
Mjete monetare dhe t& tjera ekuivalente (shénimi 5) 928,863 12r434 (443,618
Totali 39,939,765 121,434 40,061,199
Detyrime financiare -
Liogari té pagueshme (shé&nimi 8) (8,791,600) (9173i1k600)
Detyrime ndaj paléve té lidhura (shénimi 9) (24,298,672) (24,298,672)
T& tiera t& pagueshme (shénimi 9) (1,045776)  (1,045.776)
—_ (@3.000271) (W045.776)  (34,136,047)

Risku i kurseve t& kémbimit mé 31 Dhjetor 2018 (33,090,271) (1,045,776)  (34:136,047)

il. Risku i normés sé interesit

Dega pérballet me njé risk jo té réndésishém té normés sé interest pér shkak se ajo nuk ka detyrime financiare
gé mbartin interes.

5. Mjete monetare dhe ekuivalenté
Mjete monetare dhe ekuivalente mé 31 dhjetor 2018 pérbéhen nga si mé poshté:
31 Dhjetor 2018

Llogari rrjedhé&se me bankat:

Né Leké 121454
Né Euro 7,328,385
Totali 7,449,818

Gjendja e mjeteve monetare né banké mé 31 dhjetor 2018 pérbéhet nga llogari rrjedhése t& mbaitura prané
Raiffeisen Bank né Shqipéri.
6. Llogari té tjera té arkétueshme dhe parapagime

Parapagimet dhe té tjera t& arkétueshme mé 31 Dhjetor 2018 pérbéhen si mé poshté:
31 Dhjetor 2018

Te arketueshme nga Kurum shpk 12,942,809

TVSH e zbritshme 124,128

Totali 13,066,937
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Voith Hydo GmbH&Co0.KG — Degé e Shogérisé sé Huaj
Shénimet Shpjeguese té Pasqyrave Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

{shumat né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)
7. Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme mé 31 dhjetor 2018 jané té pérbéra si mé poshté:

31 Dhjetor 2018
8,791,600

Té pagueshme ndaj furnitoréve

Totali 8,791,600

Té pagueshme ndaj furnitoréve mé 31 dhjetor 2018 lidhet kryesisht me shérbimet e nénkontraktoréve dhe
drejtuesit teknik.

8. Kundrejt paléve té lidhura
Tabela e méposhtme paraget llogarité e pagueshme ndaj paléve té lidhura mé 31 dhjetor 2018:
31 Dhjetor 2018

Té pagueshme ndaj Voith Hydro GmbH&Co.KG 4,754,229
Totali 4,754,229

Té pagueshmet lidhen me detyrimet kundrejt shogérisé mémé Voith Hydro pér pagesat e béra nga kjo e fundit
pér mbéshtetjen e aktivitetit t& Degés né Shqipéri.

n =) H el A P o o Py
J. Farapayiie une ueiyrirne wauimore

31 dhjetor 2018

Tatim fitimi per tu paguar 1,025,691
Kontribute t& sigurimeve shogérore dhe shéndetésore 20,085
Totali 1,045,776

10. Té ardhurat

31 dhjetor 2018

Té ardhura nga aktiviteti 65,420,154
Totali 65,420,154

11. Furnizimet dhe shérbimet
Shérbimet dhe furnizimet deri mé 31 dhjetor 2018 pérbéhen si mé poshté:
31 Dhjetor 2018

Sherbime teknike 55,848,217
Shérbime fiskale dhe kontabél 1,066,731
Shérbime pérkthimi dhe noteriale 8,400

. 56,923,348
Totali
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Voith Hydo GmbH&Co0.KG - Degé e Shoqgérisé sé Huaj
Shénimet Shpjeguese té Pasqyrave Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(shumat né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)
12. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pér vitin € mbyllur 31 dhjetor 2018 jané 155,223 leké dhe pérbéhen nga sigurimet

shogérore dhe shéndetésore té paguara nga administratorét e Degés gjaté vitit 2018.
13. Shpenzime té tjera
Shpenzimet e tjera pérbéhen si me poshté:

31 Dhjetor 2018

Taksa bashkiake

131,333

Komisione bankare

86,888

Penalitete/lkamatvonese

431

Totali

218,653

14. Humbja financiare

Rezultati financiar neto mé 31 dhjetor 2018 pérbéhet si mé poshté:

31 Dhjetor 2018

Fitime té parealizuara nga kémbimet valutore
Fitime té realizuara nga kémbimet valutore

148,408

Totali i fitimeve financiare

148,408

Humbje t& parealizuara nga kémbimet valutore
Humbje té realizuara nga kémbimet valutore

(1,300,497)
(1,300,497)

Humbja totale financiare

15. Tatimi mbi fitimin

(1,152,089)

Né pérputhje me legjislacionin tatimor shgiptar, norma e aplikueshme e tatim-fitimit pér vitin 2018 éshté 15%.
Deklaratat tatimore dorézohen ¢do vit por té ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér géllime tatimi konsiderohen
si vetédeklarime deri né momentin qé autoritetet tatimore shqyrtojné deklaratat dhe regjistrimet e tatimpaguesit dhe
Iéshojné vierésimin final. Ligjet dhe rreguliat shqiptare jané objekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

Pér periudhén deri mé& 31 Dhjetor 2018, Dega rezulton me pagese tatim fitimi prej 1,045,691 Leké.

Shkalla
Shpenzime pér tatim mbi fitimin tatimore 31 dhjetor 2018
efektive
Fitimi para tatimit 6,970,842
Shpenzime t& pazbritshme 15.00% 431
Shpenzime tatim fitimi 15% 1,045,691
Shpenzime té pazbritshme té tjera 0.00% -
Keste tatim fitimi (20,000)
Humbje fiskale (15.00%)
Total 0.00% 1,025,691

16. Angazhime dhe pasiguri
Gjaté aktivitetit t& saj t& zakonshém, Dega nuk pérfshihet né pretendime apo veprime ligjore.
17. Ngjarje pas datés sé raportimit

Nuk ka asnjé ngjarje t& réndésishme pas datés sé raportimit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto

pasqyra financiare.
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